**EPISCOPUS** quoad ea, quæ concernunt ejus residentiam, translationem, & renuntiationem.

Episcopi quo jure teneantur residere; Vide *verb. Episcopus art. 3. n. 1. & 2.*  
Episcopus ob quas causas eacusetur à continua residentia, *ib. n. 3. ad 7.*  
Episcopus in quibus casibus, & ad quos possit esse Legatus, aut Orator, *ib. n. 8. & 9.*  
Episcopus in Regum negotiis occupatus qua licentia possit eximi à residentia, *ib. n. 10. & 11.*  
Decretum obligans Parochos ad residentiam tempore pestis viget etiam pro Episcopis quemdam Coadjutorem habentibus, *ib. n. 12. & 13.*  
Episcopus in qua parte diocesis possit residere, & an possit removere tribunal à civitate propter intemperiam aeris: & in casu quomodo tempore possit degere extra diocesim, *ib. n. 14. & 15.*  
Super residentia Episcoporum edita est specialis constitutio Urbani VIII. & quid in ea sancitum sit, declaratur, *ib. n. 16. ad 27.*  
Episcopus vel ex æqua causa, vel causa animarum relaxandi, quantum tempus abesse possit à sua diocesi, & quantum præscribatur à Concilio. Trid. *ibid. num. 28. ad 30.*  
Episcopus propter aliquod suæ diocesis negotium manens extra cathedralem ecclesiam in quas penas incidat, & quid ad rem novissime disposuerit Benedictus XIV. *ib. n. 31.*  
Episcopus residens an possit citari ad comparandum, & an sit liber à residentia suarum Dignitatum, & Beneficiorum simplicium, *ib. n. 32. & 33.*  
Episcopus absens an gaudeat alternativa, ac monitus nolens residere possit per Papam Ecclesia sua spoliari, *ib. num. 34. & 35.*  
Conditio Personæ quando excuset à residentia, *ib. n. 36.*  
Episcopus an possit jungere unum absentiam trimestrem cum alio, vel unam Apostolicorum Luminum visitationem cum alia sequentis triennii, *ib. n. 37. & 38.*  
Episcopo, qui per plures annos à vacatione concessa se abstulit, qua conditione concedi possit facultas non residenti per aliquod tempus, *ib. n. 39.*  
Episcopi translatio de una in aliam ecclesiam sola auctoritate Papæ fieri potest, & quid si Episcopus se transferret auctoritate propria, aut Metropolitanus, & Patriarcha hoc idem faceret absque Pontificis mandato, *ib. n. 40. ad 43.*  
Causæ justæ talis translationis quæ sint, *ib. n. 44.*  
Quid si translatio fieret sine justa causa, aut propter ambitionem Translati, *ib. n. 45. & 46.*  
Translatio Episcopi regulariter fit à minori ad majorem ecclesiam. Et interdum viceversa, si peculia-

ris causa id exigat, *ibid. num. 47. & 48.*  
Archiepiscopo, qui ex justa causa cessit Archiepiscopatu, licite de Episcopatu vacante provideri potest. Secus si cessio facta sit in fraudem, *ib. n. 49. & 50.*  
Episcopus electus, & confirmatus tantum an possit in vitum transferri, *ib. n. 51. & 52.*  
Character Sacramentalis non imprimatur præcise coactio, *ib. n. 53.*  
Episcopus consecratus qua causa possit à Papa transferri, *ib. n. 54. ad 56.*  
Papa in Beneficialibus habet plenariam potestatem disponendi, & quid ad rem sentiant gravissimi Doctores, indicatur, *ib. n. 57. ad 59.*  
Episcopo translationi consentiente, quo tempore episcopalis ecclesia vacare incipiat, *ib. n. 60. & 61.*  
Si transferatur Episcopus absens, vel Ignorans, Sedes Episcopalis quando vacare incipiat, *ib. n. 62.*  
Episcopus translatus potest secum deferre fructus jam perceptos, ac alia bona acquisita, dummodo hæc non sint Ecclesie dedicata, *ib. n. 63. & 64.*  
Fructus pendentes, & inexacti an pertineant ad Episcopum translatum, *ib. n. 65. & 66.*  
Renuntiatio Episcopi non valet, nisi per Papam fuerit admessa, *ib. n. 67.*  
Assignantur causæ, ob quas potest Episcopus renuntiare Episcopatu, Papa consentiente, *ib. n. 68.*  
Episcopatus renuntiatio duplex assignatur, & explicatur, *ib. n. 69. ad 71.*  
Episcopus simpliciter renuntians Episcopatu, an censeatur renuntiare loco tantum, vel loco, & dignitati simul, *ib. n. 72.*  
Renuntiatio non subtrahit Episcopo Ordinem, sed solum executionem Ordinis, *ib. n. 73.*  
Character Episcopalis an possit renuntiare, vel auferri, *ib. n. 74. & art. 2. n. 35.*  
Episcopus, qui renuntiat Ordini, seu dignitati, potest de licentia Papæ executionem reassumere sine nova consecratione, *ib. n. 75.*  
Episcopus, qui renuntiat episcopatu quoad locum tantum, potest conferre Ordines etiam majores, dummodo sit rogatus ab alio Episcopo, & quid si absque proprii Episcopi licentia ordinaret, *ibid. num. 76. ad 78.*  
Episcopus, qui renuntiat episcopatu quoad locum, & dignitatem simul, an, & quales Ordines, & de cuius licentia possit licite conferre, *ib. num. 79. ad 84.*  
Episcopi à S. Congregatione de Propaganda Fide munia episcopalia exercere nequeunt extra eorum districtum, *ib. in notis noviss. ad n. 83.*  
Alia Episcoporum residentiam concernentia, *ibid. add. Auct. à n. 85. ad n. 90.*  
Quantum ad Episcopatum pluralitatem, *ib. add. Auct. n. 91. 92. 93.*  
Quoad Episcopatus resignationes, *ibid. add. Auct. n. 95. & 96.*  
Quoad translationem, *ib. à n. 97. ad 99.*  
Si Episcopus fiat captivus, administratio ecclesie transit ad Capitulum, *ib. n. 10.*  
Quantum ad residentiam, translationem, & renuntiationem; Vide etiam *add. noviss. ib. n. 7. & seqq.*

**EPISCOPUS** quoad ea, quæ concernunt ejus præcedentiam, sedem, celebrationem, & pontificalia.

Episcopi an habeant locum à Protonotariis Apostolicis, Vide *verb. Episcopus art. 4. n. 1.*  
Episcopus retinens canonicatum an debeat præcedere omnibus aliis Canonicis, ac Dignitatibus, *ib. n. 2.*  
Inter Episcopos promotos, seu electos, & inter suffraganeos Latinorum, & Episcopos Græcos, quæ regula circa præcedentiam servanda sit, *ibid. n. 3. & 4.*  
Episcopus in sua diocesi quibus præferendus sit in functionibus episcopalibus, *ib. n. 5.*  
Episcoporum præcedentia in Conciliis provincialibus quomodo statuenda, *ib. n. 6.*

Epis-

Episcopus ante quos habere debeat pacis osculum, & quibus præcedere debeat in sua ecclesia, & in quo loco sedere debeat, *ib. n. 7. ad 9.*  
Episcopus quomodo honorandus in ecclesiis suæ diocesis, quamvis exemptis, ac privilegiatis, *ib. n. 10.*  
Episcopus debet habere sedem pulchriorem, quam Gubernator civitatis, *ib. num. 11.*  
Episcopi sedes debet esse fixa, & quomodo, & quando oranda, ac locanda, *ib. n. 12. ad 15.*  
Episcopus ad Matutinum in nocte Nativitatis Domini ubi sedere possit, *ib. n. 16.*  
Sedes Episcopi in ecclesia, ubi Abbas usum mitræ habet, quomodo locanda, *ib. n. 17.*  
Quid competat soli Episcopo, dum private missam celebrat, *ib. n. 18.*  
Quas solennes functiones possit Episcopus exercere in ecclesiis suæ diocesis quamvis exemptis, & privilegiatis, ac S. Sedis immediate subjectis, ac in ecclesiis Regularium, & ad quid teneantur Regulares in casu &c. *ib. num. 19. ad 26.*  
Episcopus, qui celebrat tempore Quadragesimæ singulis diebus, quando non celebrat solemniter, debet uti habita quotidiano cum stola, *ib. n. 27.*  
Episcopus celebrans, an debeat Prelatos, ac Canonicos thurificare &c. *ib. n. 28.*  
Quot personæ, & quæ dignitates debeant assistere Episcopo celebranti, *ib. n. 29. & 30.*  
Episcopus extra cathedralem volens pontificalibus celebrare, potest secum ducere assistentes de Capitulo, *ib. n. 31.*  
Episcopo solemniter celebranti in ecclesia collegiata ad quos spectet assistere, *ib. n. 32.*  
Assistentes Episcopis an debeant esse digniores ex choro, *ib. n. 33.*  
Episcopus, si in die Palmarum una cum Capitulo, & Clero personaliter ad monasterium Regularium accedere teneatur, debet ipse benedicere privative palmas quoad Abbatem, *ib. n. 34.*  
Episcopus non debet cum cappa vesperas celebrare, *ib. n. 35.*  
Episcopus assistens divinis officiis cum cappa, non debet singulos Canonicos ante ipsum salutare detegendo caput, sed satis est illis manu benedicere, *ib. n. 36.*  
Episcopo assistenti divinis officiis cum cappa non debent Canonici ponere & deponere biretum in ejus capite, nec isto casu ei assistere, *ib. n. 37.*  
Episcopus non habens episcopatum, an functiones possit exercere in sua Ecclesia jurisdictionali, *ibid. num. 38.*  
Episcopus quando possit, vel non, ministrare Chrisma absque licentia Ordinarii loci, quamvis vocatus ab aliquo inferiori exempto intra fines diocesis existente, *ib. n. 39.*  
Episcopus an possit Olea Sacra conficere in ecclesia extra cathedralem, vel cum minori numero Ministrorum, quam præscribatur in libro Pontificali, *ib. n. 40. & 41.*  
Episcopus antiquior juniorem præcedere debet, *ib. add. noviss. n. 1. & seqq.*

**EPISCOPUS** quoad absolutionem, & dispensationem.

Episcopus non potest absolvere à Casibus, & Censuris publicis Summo Pontifici reservatis, bene vero ab occultis reservatis Papæ; Vide *verb. Episcopus art. 5. & verb. Absolutio n. 2. ad 5.*  
Episcopus an possit absolvere à censuris occultis incurtis quibus violatam clausuram, *ib. n. 4. & 5.*  
A quibus casibus possit Episcopus absolvere impeditos adire Pontificem, & quid si impedimentum sit perpetuum, vel non, *ib. n. 6. ad 9.*  
Impediti personaliter adire Pontificem an teneantur mittere Procuratorem, vel scribere ad S. Penitentiarium &c. Et quid si sint etiam impediti adire Episcopum, *ib. n. 10. & 11.*  
Impediti adire Episcopum pro casibus reservatis diocesanis publicis non possunt absolvi ab inferiori

extra casum necessitatis, *ibid. num. 12.*  
Episcopus nequit absolvere Censuratos ratione violatæ Immunitatis ecclesiasticæ. Et quid si tales absolvat absque facultate Sedis Apostolicæ, & quomodo in casu se gerere debeat indicatur, *ib. n. 13. ad 16.*  
An possit Episcopus absolvere censuratos ob Clerici percussorem levem, vel gravem, publicam, vel occultam, *ib. n. 17. ad 20.*  
Quæ personæ censeantur impeditæ adire Pontificem, *ibid. num. 21. & verb. Absolutio art. 1. n. 6. & seqq.*  
Episcopus non potest concedere suo subdito, ut absolvatur in aliena diocesi à Sacerdote non habente jurisdictionem, neque prohibere, quominus suus subditus absolvatur in aliena diocesi à Sacerdote jurisdictionem habente à suo Episcopo, *ib. n. 22. & 23.*  
Episcopus dispensare potest cum suis subditis, & in sua diocesi in omnibus irregularitatibus provenientibus ex delicto occulto, & singule assignantur; excepta tamen ea, quæ provenit ex homicidio voluntario injusto, & alii deductis ad forum contentiosum, *ib. n. 24. ad 27.*  
Episcopus non potest dispensare in Irregularitate orta ex hæresi occulta exteriori, *ib. n. 38. & verb. Absolutio n. 1. ad 4.*  
Episcopus an possit dispensare cum occulto excommunicato, qui publice celebravit, *ib. n. 39.*  
Episcopus an possit dispensare cum inquisitis de delicto, quod non potuit probari, *ib. n. 40.*  
Episcopus an possit dispensare in materia delicti ad forum contentiosum deducti, & jam finito officio, vel obtenta absolutione ab injecto crimine, *ibid. n. 41. ad 44.*  
Quando Episcopus possit, vel non dispensare quoad sacros canones, constitutiones Apostolicas, & decreta conciliorum generalium; Vide *ibid. n. 45. & verb. Dispensatio à n. 22. usque in finem.*  
Alia ad rem; Vide *add. noviss. à n. 1. & seqq.*  
An vero possit quoad Bigamiam, *ib. & verb. Bigamia.*  
Quoad observantiam Festorum, *ib. & verb. Festum.*  
Quoad Jejunia, *ib. & verb. Jejunium.*  
Quoad impedimenta Matrimonii, *ib. & verb. Impedimenta Matrimonii & Matrimonium.*  
Quoad Irregularitatem, *ib. & verb. Irregularitas.*  
Quoad juramenta, & vota, *ibid. & verb. Votum, & Juramentum.*  
Quoad penas Simonie, *ib. & verb. Simonia.*  
Quoad Visitationem, *ib. & verb. Visitatio.*  
Quoad Ordinationem; Vide *verb. Ordinare, Ordo.*  
Quoad Regulares; Vide *verb. Regulares.*  
Quoad Prædicationem, & Prædicatores; Vide *verb. Prædicare, Prædicator.*  
Quoad Processiones; Vide *verb. Processio.*